
UCHWAŁA NR XLIV/298/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXVIII/257/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zadań i podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych w 2022 r.  zmienionej Uchwałą Nr XLII/279/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 

28 czerwca 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 528)  oraz art. 35a ust..3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 573 ze zm.) Rada Powiatu 
Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr  XXXVIII/257/2022  Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie określenia zadań i podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych w 2022 r. zmieniony Uchwałą Nr XLII/279/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
28 czerwca 2022 r.  otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się: w zakresie rehabilitacji zawodowej – Dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu Pracy, w zakresie rehabilitacji społecznej – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D918CB7E-3ED7-4CD0-AE1E-BC0FCFE91CAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/298/2022 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zadania i kwoty środków z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację dla Powiatu Tureckiego na rok 2022 

 
1.     Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  
zawodowej w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Plan   

na 2022r.    

Zmiany w 
planie 

Plan   
na 2022r. po 

zmianach    

a) 
jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej; 

25 000,00 0,00 25 000,00 

b) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy; 93 846,80 - 23 846,80 70 000,00 

c) 
korzystanie z usług lub instrumentów rynku pracy 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy;    

11 153,20 -      350,90 10 802,30 

 
2.      Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  
społecznej, w tym na: 

   

 
a) 

dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych;  

400 000,00  0,00 400 000,00  

 
b) 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych; 25 362,00 0,00 25 362,00 

 
c) 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów; 

403 850,00  
+ 15 005,94 418 855,94 

 
d) 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych;     

200 000  
+9 191,76 209 191,76 

e) dofinansowanie usług tłumacza migowego lub 
tłumacza przewodnika 3 000,00 0,00 3 000,00 

 
e) 

dofinansowanie kosztów tworzenia  i działania 
warsztatów terapii zajęciowej;    891 552,00 0,00 891 552,00 

 
3.     Środki finansowe dla powiatu ogółem. 

 
2 053 764,00 0,00 2 053 764,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D918CB7E-3ED7-4CD0-AE1E-BC0FCFE91CAE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Powiatu Tureckiego uchwałą Nr  XXXVIII/257/2022 r.  z dnia 28 marca 2022 r. określiła zadania i podział 

środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2022 r. 

Uchwałą Nr XLII/279/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2022 r. o zmianie uchwały Nr 

XXXVIII/257/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2022 r.  zostały wprowadzone zmiany w załączniku do 

przedmiotowej uchwały. 

Z uwagi na fakt, iż do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku wpłynął wniosek Pracodawcy o zwrot kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej na kwotę 70 000 zł. oraz w związku z wygenerowanymi 

oszczędnościami dotyczącymi zwrotu kosztów dojazdu na staż, Powiatowy Urząd Pracy w Turku wprowadza  

następujące zmiany w podziale środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: 

 - w pozycji zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy kwotę 93 846,80 zł zmniejsza się o 23 846,80 zł, 

kwota po zmianach 70 000,00 zł, 

 - w pozycji korzystanie z usług lub instrumentów rynku pracy określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy kwotę 11 153,20 zł. zmniejsza się o 350,90 zł.  zł, kwota po zmianach 10 802,30 zł, 

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

- w pozycji dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów kwotę 403 850,00 zł. zwiększa się o 

kwotę 15 005,94 zł.,  kwota po zmianach 418 855,94 zł 

- w pozycji dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z in indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych kwotę 200 000,00 zł. zwiększa się o kwotę 9 191,76 zł.,  

kwota po zmianach 209 191,76 zł. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

 Biorąc powyższe, pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D918CB7E-3ED7-4CD0-AE1E-BC0FCFE91CAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



